2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           2021 г. 					                                             №
 станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ленинградский район от 16 октября 2018 года № 1101
«Об утверждении Порядка
 проведения оценки регулирующего воздействия
 проектов муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Ленинградский район,
 устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
 обязанности  для субъектов предпринимательской
 и инвестиционной деятельности»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 февраля 2021 г. № 4414-КЗ «О внесении изменений в статью 11 Закона Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и в статью 2 Закона Краснодарского края «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», в связи с необходимостью внесения редакционных  уточнений,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 16 октября 2018 г. № 1101 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ленинградский район, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности  для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» изменение, изложив подпункт 1.3. раздела 1 приложения к постановлению в следующей редакции:
[bookmark: sub_1013]«1.3. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ленинградский район, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:
1) проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.
На основании заключенного соглашения между Советом муниципального образования Ленинградский район и администрацией муниципального образования Ленинградский район о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район № 1 от 15 октября 2018 года оценке регулирующего воздействия в соответствии с настоящим Порядком подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов Совета муниципального образования Ленинградский район, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - проект муниципального нормативного правового акта).».
2. Сектору информатизации и связи администрации муниципального образования Ленинградский район (Финько С.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Шередекина А.Н.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район							           Ю.Ю. Шулико
image1.wmf

oleObject1.bin